
lNsTlTUT PRo TESToVÁNí A cERTlFlKACI, a. s.
třída Tomáše Bati 299, 764 21 Zlín

Akreditovaná zkušební laboratoř č.1 004

Zkušební laboratoř + Kalibrační laboratoř t C]ertitlkační orgán pro výrobky,* Cerliilkační orglrn sl,stérnú jakosti

Inspekční orgán * Autorizovaná osoba * Notit1kol,aná osoba
tel.:+420 577 523 657 íax: +420 577 523 657 c-mail:mordeltovail,itczlin.cz rvr.vrv.itczlin.cz

A
L,l004

Počet stran: 5

Strana: 1 č.j. 41260146711

ZKUŠEBI{Í PROTOKOL
AKREDITOVANÉ LABORATOŘE

Objednavatel:

Adresa:

Vzorek:

Zadáníz

Datum přijetí vzorku:

Vypracoval:

Místo a datum vydání:

č.j. 412601,467lt

BUILDING PLAST, spol. s r.o.
IČ 41113860

Nádražní 786, 503 5l Clilurnec nad Cidlirrou

Parketový lak TANGO PLUS (nanesen na parketové podložce)

Stanovení protiskluzných vlastrrostí povrchů podlah

29.I0.2012

Irena Čaňová

Zlírl, 3I .10.2012

Ing. Jiří Samsonek, Ph.D,
vedoucí akreditovanó zkušební laboratoře

flpozornění:Výsledky ttveclené v tomío zkušebním protokolu se tjkají jen vzorků númi zkoušenýclt.
Bez písemného souhlastt Instittttu pro testování a cerli/ikaci, a.s. se nesnlí protokol reprodukovatjinak než celý !



INSTITUT PRo TESToVÁNíA GERTIFIKAGI, a. s.
třída Tomáše Bati 299, 764 21 Zlín

Akred itovaná zkušební laboratoř č. í 004 A
L 1004

Poěet stran: 5

Strana: 2 ě.j. 412601467lI

Popis a identifikace vzorků:
Vzorek ýrobku - Parketový lak TANGO PLUS (nanesen na parketové podložce) - byl převzat ke
zkoušení a zaevidovrln pod č. 1467-Il12.

Způsob odběru vzorků:
Výběr vzorku určeného ke zkouškám provedl objednatel.
Laboratoř neručí za chyby vzniklé nesprávným odběrem vzorku.

Zadání:
Stanovení protiskluzných vlastností povrchu podlah,

Použité metody zkoušení:
Odolnost proti skluznosti povrchu podtah - Stanovení součinitele smykového ťení podle ČSN Z+ +SOZ

Podmínky zkoušky:
Teplota (23+2)'C, vertikální zatiženi standardu 490,9 N, 5 měření u kťdého standardu za slchai zamol<ra

Yýsledky zkoušek:
Výsledky zkoušek jsou uvedeny v následujících tabulkách:

Upo1ornění:Výsledky uvedené v tomto zkušebním. protokolu se tjkají jen vzorků námi zkoušených.
Bez písemného souhlasu Institutu pro testování a certifikaci, a.s. se nesmí protokol reprodukovat jinak než celý !



INSTITUT PRo TESToVÁNí A cERTlFlKACl, a. s.
íFj

třída Tomáše Bati 299, 764 21 Zlín

Akred|tovaná zkušební laboratoř č. í 004 #$
Počet stran: 5

Strana: 3 ě. i.41260146711

Tabulka I.: Protikluzné vlastnosti povrchu vzorku č.1467-1112 za sucha

(Parketouý luk TANGO PLUS)

Legenda k tabulce:l) součinitel smykového tření je bezrozmérová veličina a jeho fyzlkálnirozměr je 1

2) vyjádřen jako aritmetický pruměr ze tíi opakovaných měření
3) rozšířená nejistota měření pro koeficient rozšíření k:2, cožpro normálnírozdé|eni

odpovídá pravděpodobnosti poktytí asi 9 50Á
a) poŽadavek Vyhlášky MMR é.26812009 Sb. § 21 (ČSN 74 4505)

t]pozornění:Výsledky uvedené v íomto zkušebním proíokolu se týkajíjen vzorků nómi zkoušených.

STANDARD
KLOUZAVOSTI

Součinitel smykového tření l)

Požado-
vaná

hodnotaa)
Hodnocení

statický F.) dynamic ý(po)
kód materiál druh Yýsledek

,2)merenr

Udaj o
nejistotě
merenl

vý:l"d:},
m€renl

Udaj o
nejistotě

, ]')merenl

1. owž lisovaná 0.98 0.01 0.94 0.01

2. píyž lehčená, lysekávaná 0.81 0.01 0,76 0,01

J. pryž monolitní 0.66 0,01 0,70 0,01

4. prvž lepená I,20 0,01 1.12 0.01

5. pryž patníková 0.9z 0.01 0.9B 0.01

6. nlast TPE 0.49 0.01 1.56 0.01

7. nlast PVC 0.82 0,01 0.93 0,01

8. nlast PVC patníkovÝ 0.4l 0,01 0.54 0,01

9. plast PUR patníkol"í 0.62 0,01 0,89 0.01

10, useň podešvová 0,z3 0,01 0.33 0.0l

střední hodnota celého
souboru

0,71 0,10 0,93 0,15 > 0,5 splňuje

Střední hodnota pro pryžové
standardy (1 - 5) 0,91 0,09 I,02 0,20

Střední hodnota pro plastové
standardv (6 - 9) 0,59 0,09 0,98 0,2I

Bez písenmého souhlastt ltlstitutu pro íestol,ání a certifikaci, a.s. se nesmí protokol reprodttkovat.jinak než celý !



ffď'-"':;":;ffiťlť*jil.' 
a s 

X $
Protikluzné vlastnosti povrchu vzorku č. 1467 -I/I2

(Purketový lak TANGO PLtrS)

Poěet stran: 5

Strana: 4 č.j. 41260146711

za mokraTabulka II.:

Legenda k tabulce:
1) součinitel smykového tření je bezrozmětová veličina a jeho fyzikálnirozměr je l
) vyjádřen jako aritmetic\ý pruměr ze tří opakovaných měření
3) rozšířená nejistota měření pro koeficient rozšíření k:2, cožpro normální rozdělení

odpovídá pravděpodobnosti pokrytí asi 95Yo
a) požadavek Vyhlášky MMR ě.26812009 Sb. § 21 (ČsN z+ 4505)

Upozornění:Výsledky uvedené v tomto zkušebním protokolu se týkajíjen vzorků ndmi zkoušených.

sTANDARI)
KLOUZAVOSTI

Součinitel smykového tření 1)

Požado-
vaná

hodnotaa)
Hodnocení

statický P.) dynamicl ý(pa)
l(ód materiál drth VÝsledek

.2\merenl

Udaj o
nejistotě

,3)merenl

vý-,l"d:Y,
merenl

Udaj o
nejistotě

. .])merenl

l. nrvž lisovaná 1.03 0,01 0,]4 0,01

2. pryž lehčená, vysekávaná 0.76 0,01 0.56 0.01

J pryž rnonolitní 0,77 0,01 0.73 0.01

4. írryž lepená 1.31 0.01 0.78 0.01

5. nrvž oatníková oq§ 0.01 0,60 0,01

6, plast TPE 0.51 0.01 0,50 0,01

1, plast PVC 0,70 0,02 0,58 0,01

B. plast pvc patníkový 0,43 0,01 0.46 0.01

9, plast PUR patníkový 0,65 0.0l 0.41 0.01

10. useň podešvová 0.81 0.01 0.61 0.01

střední hodnota celého
souboru

0,80 0,10 0,60 0,04 >o5 splňuje

Střední lrodnota pro pryžové
standardv (1 - 5) 0,98 0,12 0,68 0,05

Střední hodnota pro plastové
standardy (6-9) 0,57 0,06 0,50 0,03

Bez písemného souhlasu Institutu pro testování a certifikaci, a,s. se nesmí protokol reprodukovat jinak než celý !



ffď^"':-:":;ffi:ťl#ffijil.::l' 
" " #$

Počet stran: 5

Strana: 5 ě.j. 412601467/I

Posouzení shody s technickou specifikací:
Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj é. 26812009 Sb. o technických požadavcích na stavby ze dne
12, srpna 2009 v § 2l uvádí, že podlahy všech bytových a pobytoqých místností musí mít protiskluzovou
úpravu povrchu odpovídající normo.qfm hodnotám. Dále uvádí, že v částech staveb užívaných veřejností,
včetně pasiňi a kfiých pruchodů, musí protiskhlzováúprava povrchu podlahy splňovat notmové hodnoty.

ČSN z+ 4505 ,,Podlahy - Společná ustanoveníoo udává v ěl. 4.I7,jako kritérium protiskluzrosti u podlah
všech bytoých a pobytových místnosti, že střední hodnoty součinitele smykového tření celého souboru
musí být nejméně p:0,3 a u částí staveb uživaných veřejností, včetně paséůí a kryrých pruchodů, že
střední hodnoty součinitele smykového tření celého souboru musí b;ýt nejméně F:0,5.

Na základě naměřených výsledků lze konstatovat, že zaslaný vzorek ozn. ,,Parketový lak TANGO PLaS*
splňuje výše uvedené podmínky protiskluznosti za sucha i za mokra.

Posouzení shody provedla:
Ing. Marie Ordeltová

,4 l
./'L,C2-ot
Ing. Marie Ordeltová

vedoucí Zkušebny obuvi a OOP

Ilpozornění:Výsledky uvetiené v íomlo zkušebním proíokolu se týkají jen vzorků ndmi zkoušenj,clt.
Bez písemného sotthlasu Ittstitutu pro testol,ání a certifikaci, a.s. se nesmí protokol reprodttkovat.jinak než celý !


